La junta de govern local, en sessió tinguda el dia 24 de març de 2025, va adoptar els 
següents acords: 

[Primer.- Aprovar inicialment el projecte tècnic de l’obra “Actuació de millora ambiental dels 
marges del tram final del riu Anoia a Martorell”,  amb un pressupost d'execució per contracte 
de DOS-CENTS VINT-I-NOU MIL SETANTA-TRES EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS 
(229.073,04 Euros) IVA inclòs. 

Segon.- Declarar expressament que el projecte ressenyat inclou l'estudi  bàsic  de seguretat 
i salut, de  conformitat  amb  allò previst  al  Reial Decret 1627/1997, de 24 d'octubre,  pel 
qual s'estableixen les disposicions mínimes de seguretat i salut a les obres de construcció.

[...]

Que el projecte hagi estat informat favorablement per l’Agència Catalana de l’Aigua. 

Sisè.- Aprovar l’expedient de contractació, mitjançant procediment obert i tràmit d’urgència, 
de l’obra de referència, amb un pressupost d'execució per contracte de DOS-CENTS VINT-I-
NOU MIL SETANTA-TRES EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS (229.073,04 Euros) IVA 
inclòs. 

L’adjudicació del contracte resta condicionada a l’aprovació definitiva del projecte de 

l’obra. 

Setè.- Declarar el caràcter urgent de l’expedient de contractació pels motius detallats en la 
part expositiva d’aquest acord.